
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от ЛР.МЛШ № /J6 

шт. Нефтегорск 

О подготовке проекта генерального плана 
Нефтегорского городского поселения Апшеронского района 

Краснодарского края 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ Закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, в це
лях обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, 
транспортной и социальной инфраструктуры Нефтегорского городского посе
ления Апшеронского района Краснодарского края, обеспечения учета интере
сов граждан и их объединений п о с т а н о в л я ю : 

1. Осуществить подготовку проекта генерального плана Нефтегорского го
родского поселения Апшеронского района Краснодарского края. 

2. Администрации Нефтегорского городского поселения Апшеронского 
района: 

1) подготовить техническое задание на подготовку проекта генерального 
плана Нефтегорского городского поселения Апшеронского района Краснодар
ского края; 

2) учесть в подготавливаемом техническом задании на подготовку проекта 
генерального плана Нефтегорского городского поселения Апшеронского райо
на Краснодарского края положения, содержащиеся в документах территориаль
ного планирования Российской Федерации, схеме территориального планиро
вания Краснодарского края, схеме территориального планирования Апшерон
ского района, региональных нормативах градостроительного планирования 
Краснодарского края, местных нормативах градостроительного планирования 
Апшеронского района, а также поступившие предложения заинтересованных 
лиц; 

3) осуществить согласование проекта генерального плана Нефтегорского 
городского поселения Апшеронского района Краснодарского края в соответ
ствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

4) обеспечить проведение общественных обсуждений или публичных слу
шаний по проекту генерального плана Нефтегорского городского поселения 
Апшеронского района Краснодарского края. 



2 

3. Заинтересованные лица могут направить предложения по подготовке 
проекта генерального плана Нефтегорского городского поселения Апшерон
ского района Краснодарского края в письменном виде в течение 15 дней после 
обнародования настоящего постановления в администрацию Нефтегорского го
родского поселения Апшеронского района по адресу: Краснодарский край, 
Апшеронский район, пгт. Нефтегорск, ул. Школьная, д. 2. 

Предложения заинтересованных лиц должны содержать: 
1) краткое обоснование необходимости принятия предложений по подго

товке проекта генерального плана Нефтегорского городского поселения Апше
ронского района Краснодарского края; 

2) описание результатов, для достижения которых вносятся предложения 
по подготовке проекта генерального плана Нефтегорского городского поселе
ния Апшеронского района Краснодарского края. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи
страции Р1ефтегорского городского поселения Апшеронского района в сети 
«Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

Глава Нефтегорского городского 
поселения Апшеронского района 


